ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 28.04.2021 г .                                                                           № 62/1

с. Доброе

Об организации работы по аккредитации

граждан в качестве общественных

наблюдателей при проведении

государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного

общего и среднего общего образования на

территории Добровского муниципального

района  в 2021 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», во исполнение приказов

Минпросвещения России и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 7 ноября 2018 года № 190/1512 «Об утверждении

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования», от 7 ноября

2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования», приказа Министерства образования и науки Российской

Федерации от 28 июня 2013 года № 491 «Об утверждении Порядка

аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при

проведении государственной итоговой аттестации по общеобразовательным

программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской

олимпиады школьников и олимпиад школьников» (далее — Порядок) и в

целях обеспечения соблюдения порядка организации проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования (далее - ГИА), приказом

управления образования и науки Липецкой области от 9 апреля 2021года №521

« Об организации работы по аккредитации граждан в качестве общественных

наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования на территории Липецкой области в 2021 году», в целях

обеспечения объективности проведения государственной итоговой аттестации

по программам основного общего образования на территории Доббровского

муниципального  района

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Сикачевой Н.В. ведущему специалисту эксперту отдела образования

- организовать работу по привлечению граждан в качестве общественных

наблюдателей при проведении ГИА, в соответствии с Порядком проведения

- обеспечить сбор и доставку заявлений граждан, желающих быть

аккредитованными в качестве общественных наблюдателей при проведении

ГИА в сроки, установленные Порядком проведения в управление образования

и науки Липецкой области.

2. Руководителям образовательных  организаций:

- довести данный приказ до сведения, родительской общественности,

общественных организаций и средств массовой информации;

- организовать работу по привлечению граждан в качестве общественных

наблюдателей при проведении ГИА;

- организовать размещение информации, о сроках приёма заявлений граждан

на аккредитацию в качестве общественных наблюдателей при проведении

ГИА, на официальных сайтах образовательных организаций  сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника отдела  образования Третьякову Л.Н.

Начальник  отдела                                                  С.М.Ярцева

Сикачева Н.В

8(47463 )2-22-12